

Med Hensyn til det Bederslag, for hvilket disse Samlinger tilbydes Universitetet, da maa jeg ansee dette for meget moderat, og man tager neppe fejl ved at antage, at alene den mexicanske Samling ved at tilbydes et af de rigt doterede Musæer i Paris, Kew eller St. Petersborg vilde indbringe omtrent et lignende Beløb som det, hvorfor den hele Samling her er tilbudt den botaniske Have.

Som Følge af Ovenstaaende maa jeg udtale som min Overbeviisning, at alle danske Botanikere og navnlig alle de, som i Fremtiden ville have at varetage den botaniske Haves Interesser, ville glæde sig over og paafjønne Erhvervelsen af de her omhandlede rige Samlinger for den botaniske Have.

Kjøbenhavn d. 3. Juli 1857.

Erhbødigst

Joh. Lange.

Belbaarne

Herr Professor Steenstrup, R. af D. k.

„Til det høie Consistorium!“

Afdøde Profesfor botanices, J. Liebmann, havde allerede under hans Eghdom gjentagne Gange mundtlig meddeelt mig hans Villie og Dnske med Hensyn til det betydelige Herbarium, han vilde ved sin Død efterlade sig, og et Par Dage førend hans dødelige Afgang har han desuden skriftlig ladet det samme nedtegne til Efterretning for sine Nærmeste og mig.

Sfølge disse Udtalelser var det den Afdødes Villie, at der af den overordentlig rige Indsamling af mexicanske Planter, som hidvorte fra hans fleeraarige Reise i Mexico, skulde udtages et fuldstændigt og rigeligt Herbarium, der i hans Navn skulde overgives til Universitetets botaniske Have, som en Erindring om ham.

Nesten af hans mexicanske Plante-Samling tilligemed hans store og betydelige almindelige Planterfamling var det den Afdødes Dnske, at jeg skulde til Fordel for hans eneste efterlavede Barn, Axel Liebmann, paa den Maade, det bedst maatte lykkes, afhænde til en af de større botaniske Haver i Europa (og da helst til Haven i Kew, som han vidste vilde sætte Pris paa at kunne erhverve den) eller, hvad han dog endnu hellere ønskede, til den herværende botaniske Have, da han var overbevist om, at baade den almindelige Planterfamling og den mexicanske Doubletfamling vilde have en betydelig Værdi for Haven, sidstnævnte nemlig som et særdeles søgt Blytemateriale, førstnævnte tillige umiddelbart som Forøgelse af Havens Herbarium, paa Grund af de vigtige Forbindelser, hvori den Afdøde havde staaet til Botanikere, der havde reist og samlet i Jordens forskjellige Egne og havde meddeelt ham af deres Udbytte.

Skjøndt afdøde Liebmann ikke nærede nogen Tvivl om, at der ved et Salg til England, eller Paris o. s. v., kunde opnaaes et større Penge=Æquivalent for de nævnte Samlinger, har han dog saavel mundtlig som skriftlig paalagt mig at tilbyde vor botaniske Have dem